
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 668

27 Δεκεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και πα−
ραλίας στη θέση «ΚΑΜΙΝΙ» του Δήμου Ύδρας, της 
Περιφέρειας Αττικής, έμπροσθεν φερόμενης ιδι−
οκτησίας Στέργιου Χατζηγιακουμή και λοιπών. .. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους συνολι−
κού εμβαδού 0,06205 στρεμμάτων, που βρίσκεται 
στη θέση «Ράχη», τοπικής κοινότητας Κιονιού, δη−
μοτικής ενότητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Π.Ε. Ιθά−
κης. ............................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,069 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Λυγιές», 
Τοπικής Κοινότητας Βλαχόπουλου, Δημοτικής 
Ενότητας Παπαφλέσσα, Δήμου Πύλου − Νέστο−
ρος, Νομού Μεσσηνίας. ............................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 65779/53540 (1)
  Επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παρα−

λίας στη θέση «ΚΑΜΙΝΙ» του Δήμου Ύδρας, της Περι−
φέρειας Αττικής, έμπροσθεν φερόμενης ιδιοκτησίας 
Στέργιου Χατζηγιακουμή και λοιπών. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/Α΄),

2. Το Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α΄/27.12.2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/Α΄/28.01.2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» στις οποί−
ες προβλέπεται ότι από 10.4.2004 αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες ανήκαν 
ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρ−

ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Κα−
ταγραφή − διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ−
ματείς των Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004».

6. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών − Διεύθυνση Οργάνωσης, 
σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς 
των Περιφερειών (του Ν. 2503/1997 − Α΄ 107), σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν.3220/2004 
(Α΄15) και καταγράφονται στην υπ’ αριθμ. 1063649/790/
Α0006/3.8.2004 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, ασκούνται από 1/1/2011 από τον Γενικό 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης (άρθρο 280 
του Ν. 3852/2010).

7. Τις διατάξεις των παρ. 9 του άρθρου 5 και παρ. 6 
του άρθρου 7 του Ν.2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19.12.2001) 
«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις»,

8. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 113 του 
Ν. 3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 137/Α΄/16.6.2011), όπως τροποποίησε 
την παρ. 5 του άρθρου 5 του Ν. 2971/2001 (Α΄ 285),

9. Το γεγονός ότι δεν προβλέπεται η έκφραση γνώμης 
από το Γ.Ε.Ε.Θ.Α. σε περιπτώσεις επανακαθορισμού,

10. Την από 10−09−2013 Έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, που συνοδεύει 
το τοπογραφικό διάγραμμα σε μία (1) πινακίδα, κλίμακας 
1:500, στη θέση «ΚΑΜΙΝΙ», του Δήμου Ύδρας, της Περι−
φέρειας Αττικής, που συντάχθηκε τον Μάιο του 2012, 
από τον Τοπογράφο Μηχανικό Γεώργιο Κατσένιο, όπως 
θεωρήθηκε και ελέγχθηκε αρμοδίως από την Κτηματική 
Υπηρεσία Πειραιά στις 10−9−2013,

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 5225/2854/Φ.225/06−12−2013 έγ−
γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά με το οποίο 
διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας ο σχετικός φάκελος, 
αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 10−09−2013 Έκθεση της Επι−
τροπής επανακαθορισμού των ορίων αιγιαλού και πα−

6795

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.31 13:20:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ραλίας, καθώς και το συνοδεύον αυτή τοπογραφικό 
διάγραμμα, που αποφάσισε:

α) την τοποθέτηση της οριογραμμής του Αιγιαλού 
με κόκκινη συνεχή γραμμή, μπροστά από τον επανακα−
θορισμό της παραλίας, στην ίδια θέση που είχε καθο−
ριστεί, σύμφωνα με την αρ. 11454/16−04−1976 απόφαση 
του Νομάρχη Αττικής − Διαμέρισμα Πειραιά (ΦΕΚ 137/τ.
Δ΄/11−05−1976)

β) τον επανακαθορισμό της οριογραμμής της Πα−
ραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και την 
ταύτιση αυτής, με τη γραμμή δόμησης (κυανό χρώμα), 
έτσι όπως έχει διαμορφωθεί νόμιμα, σύμφωνα με το υπ’ 
αριθμ. Φ6166/4992/13−11−2012 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού. Συγκεκριμένα 
τον επανακαθορισμό της οριογραμμής της παραλίας 
στα σημεία 2α' − 2β' − 2γ' − 2δ' −2ε' − 2ζ' − 2η'− 2θ' − 2ι'− 
2κ'. Οι συντεταγμένες των σημείων είναι σε προβολικό 
σύστημα ΕΓΣΑ 87 και

γ) ότι δεν υφίσταται θέμα παλαιού αιγιαλού
2. Η απόφαση αυτή μαζί με την Έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα σε μία πινακίδα που 
τη συνοδεύει, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Δεκεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Του άρθρου 3 του N. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄/19−12−2001)

Για τον επανακαθορισμό των ορίων Αιγιαλού και Παρα−
λίας στη θέση «ΚΑΜΙΝΙ» του Δήμου Ύδρας, έμπρο−
σθεν φερόμενης ιδιοκτησίας Στέργιου Χατζηγιακου−
μή και λοιπών.

Στην ΄Υδρα σήμερα την 10−9−2013 ημέρα Τρίτη, οι πα−
ρακάτω υπογράφοντες:

α) Κουμούτσης Αριστείδης, ΠΕ/Β’ Πολιτικός Μηχανικός, 
Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως 
πρόεδρος της Επιτροπής,

β) Αβραάμ Γεώργιος, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως μέ−
λος της Επιτροπής,

γ) Λάβδας Παναγιώτης, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, Δι−
ευθυντής Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, ως μέλος της Επι−
τροπής (απών)

δ) Αναστασάκου Αικατερίνη, Προϊσταμένη Πολεοδο−
μίας Πειραιά, ως μέλος της Επιτροπής (απούσα) και

ε) Αλεξίου Νικόλαος Ανθυποπλοίαρχος Λ/Σ, Λιμενάρ−
χης Ύδρας, ως μέλος της Επιτροπής,

που αποτελούμε την παραπάνω Επιτροπή Καθορισμού 
των Ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, δυνάμει του άρθρου 
3 του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19−12−2001), που συστά−
θηκε με την αριθ. 45859/25180/30−11−2010 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και την 
αριθ. 31302/28139/6−9−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, και η οποία 
συγκλήθηκε μετά από την αριθ. 3944/1843/Φ.858/6−9−2013 
πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής, μεταβήκαμε 
σήμερα 10−9−2013 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30 στη θέση 

«ΚΑΜΙΝΙ», του Δήμου Ύδρας και αφού λάβαμε υπόψη:
• Την από 19−11−2012 αίτηση των Στέργιου Χατζηγια−

κουμή, Στυλιανού Χατζηγιακουμή και Νίνας Χατζηγια−
κουμή−Αγγελίδου, για τον επανακαθορισμό των ορίων 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΚAMINI» του Δήμου 
Ύδρας.

• Την από 14−9−2009 έκθεση Επιτροπής Καθορισμού 
Αιγιαλού και Παραλίας.

• Το αριθ. 6157/3.9.12/19−10−2012 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Πειραιά με θέμα: 
«Σχετικά με καθορισμό γραμμής δόμησης στη θέση 
Καμίνι της νήσου Ύδρας» σύμφωνα με το οποίο, για 
την ιδιοκτησία Χατζηγιακουμή δεν έχει κινηθεί, ούτε 
συντελεστεί διαδικασία απαλλοτρίωσης για τη ζώνη 
της παραλίας, όπως προβλέπεται από τις διατάξεις των 
άρθρων 5 και 7 του Ν.2971/2001.

• Το από Μάιο 2012 τοπογραφικό διάγραμμα του το−
πογράφου μηχανικού Γεωργίου Α. Κατσένιου σε μια (1) 
πινακίδα την από 25−6−2013 βεβαίωση του μηχανικού 
Γεωργίου Α. Κατσένιου σύμφωνα με την οποία:

— δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύν−
σεις και χρήσεις γης που να επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη

— δεν υπάρχει υφιστάμενο Κτηματολόγιο
− η περιοχή δεν ανήκει σε προστατευόμενη περιοχή 

όπως επίσης δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα
• Τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία 

και τις διατάξεις του Ν.2971/2001, όπως ισχύει σήμερα 
και ειδικότερα το άρθρο 9, το άρθρο 7 παρ. 5 και παρ. 
6 του Ν.2971/2001.

• Τα αριθ. Φ6166/2363/12/1−8−2012 και Φ6166/4992/12/
13−11−2012 έγγραφα της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού

• Τις διαπιστώσεις της Επιτροπής κατά την επιτόπια 
αυτοψία την 10/9/2013 ότι:

Η περιοχή στη θέση «Καμίνι» του Δήμου Ύδρας όπου 
ζητείται ο επανακαθορισμός της οριογραμμής της πα−
ραλίας:

α) διακρίνεται από τον ημιαστικό χαρακτήρα της,
β) επηρεάζεται από βόρειους − βορειοδυτικούς ανέμου.
γ) Η ισοβαθής των 100 μέτρων αναπτύσσεται σε από−

σταση 800 μέτρων περίπου από την ακτογραμμή ενώ 
η ισοβαθής των 50 μέτρων σε απόσταση 500 μέτρων 
περίπου από την ακτογραμμή, αποφασίζουμε:

Την τοποθέτηση της οριογραμμής του αιγιαλού, με 
κόκκινη συνεχή γραμμή, μπροστά από τον επανακαθορι−
σμό της παραλίας, όπως αυτή καθορίσθηκε σύμφωνα με 
την αριθ. 11454/16−4−1976 απόφαση του Νομάρχη Αττικής 
Διαμέρισμα Πειραιά (ΦΕΚ 137/Δ΄/11−5−1976).

Τον επανακαθορισμό της οριογραμμής της παραλίας, 
με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και την ταύτιση 
αυτής, με τη γραμμή δόμησης (κυανό χρώμα), έτσι όπως 
έχει διαμορφωθεί νόμιμα, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 
Φ6166/4992/13−11−2012 έγγραφο της Διεύθυνσης Περι−
βάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού. Συγκεκριμένα τον 
επανακαθορισμό της οριογραμμής της παραλίας στα 
σημεία 2α΄−2β΄−2γ΄−2δ΄−2ε΄−2ζ΄−2η΄−2θ΄−2ι΄−2κ΄.

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός
Οι συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνικών 

γραμμών είναι σε προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΚΟΥΜΟΥΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΒΡΑΑΜ
  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΕΞΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6797



6798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6799

Αριθμ. 17522/4173 (2)
     Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους συνολικού 

εμβαδού 0,06205 στρεμμάτων, που βρίσκεται στη 
θέση «Ράχη», τοπικής κοινότητας Κιονιού, δημοτικής 
ενότητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Π.Ε. Ιθάκης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ τ.Α/97/1955), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 
(ΦΕΚ τ.Α/103/1970).

2. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α/289/1979) 

«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1. 
β)Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄/303/2003) 

«Προστασία των δασικών Οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ τ.Α/90/1994) «Περί ίδρυσης Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/87/2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/232/2010) 
«Οργανισμός της αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

9. Την αναφορά της Διεύθυνσης Δασών Ν. Κεφαλληνί−
ας με αριθμ. 17520/4171/6−9−2013 με την οποία προτείνε−
ται η κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση:

Την έκταση δάσους που εκχερσώθηκε συνολικού εμ−
βαδού 0,06205 στρεμμάτων, μήκους 24,82 μέτρων και 
μέσου πλάτους 2,5 μέτρων, που βρίσκεται στη θέση 
«Ράχη», τοπικής κοινότητας Κιονιού, δημοτικής ενότητας 
Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Π.E. Ιθάκης, όπως εμφανίζεται ο 
κατά μήκος άξονάς της με μαύρη γραμμή με τα στοιχεία: 
1−2−3 στο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 με αριθμό 6104/4, το οποίο συνοδεύει την από−
φαση αυτή και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: με δάσος. 
Δυτικά: Με δάσος. 
Βόρεια: Με οδό. 
Νότια: Με δάσος.
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης η κοινοποίησή της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 23 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



6800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6801

Αριθμ. αποφ. 75389/3199 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,069 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Λυγιές», Τοπικής 
Κοινότητας Βλαχόπουλου, Δημοτικής Ενότητας Πα−
παφλέσσα, Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσ−
σηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυσιημάτων κ.λπ.»

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λ.π.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 59952/6086/10−10−2013 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 04−11−2012, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της   

βλάστησης, εμβαδού πέντε στρεμμάτων και εξήντα εν−
νέα χιλιοστών (5,069 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Λυγιές», Τοπικής Κοινότητας Βλαχόπουλου, Δημοτικής 
Ενότητας Παπαφλέσσα, Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νο−
μού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, 
...., Τ, Υ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά : Με αγροτική οδός, ελαιόκτημα Καράμπελα 
Βασιλείου.

Δυτικά : Με δημόσιο δάσος, ελαιόκτημα Κακριδώνη 
Βασιλείου, δημόσιο δάσος.

Βόρεια : Με ελαιόκτημα Κακριδώνη Βασιλείου, δημόσιο 
δάσος, ελαιόκτημα Καράμπελα Βασιλείου.

Νότια : Με δημόσιο δάσος, αγροτική οδός, ελαιόκτημα 
Καράμπελα Βασιλείου.

Όπως περιγράφονται στην από 05−04−2013 έκθεση 
αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 05−04−2013 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 
του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Δεκεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



6802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006682712130008*


